報道関係者各位

News Release

2008 年 10 月 9 日

株式会社インタースペース

インタースペース、SEO（検索エンジン最適化）コンサルティングの

株式会社 DYM と資本・業務提携で、SEO 事業に参入

サービス名は「iSEO」

アフィリエイトサービス「アクセストレード」を運営する株式会社インタースペース（所在地：東京都

新宿区、代表取締役：河端 伸一郎、以下インタースペース）は、SEO（検索エンジン最適化）コン

サルティングサービスを提供する株式会社 DYM（所在地：東京都品川区、代表取締役：水谷 佑

穀、以下 DYM）との資本提携、業務提携を行い、SEO 事業に参入する事を決議致しましたので、

お知らせ致します。今後、インタースペースは「iSEO（アイエスイーオー）」のサービス名称で、SEO

事業に参入し、そのパートナーとして DYM と協力していく事となります。

■モバイル市場においても成長が見込まれる SEO 市場

現在、国内の SEO 市場は毎年 20％超の成長を続けており、2007 年には 100 億円を突破しており

ます。また、本年度に関しましても 120 億円超と予想されており、特にモバイル分野に関しまして

は、大手キャリアにおける公式メニュー検索窓における Google、及び Yahoo!検索エンジンの導入

に伴い、更なる市場拡大が見込まれております（市場予測は株式会社アウンコンサルティングに

よる）。

■アクセストレード導入企業からの SEO ニーズの高まり

現在インタースペースのアフィリエイトサービス「アクセストレード」利用企業の中にもアフィリエイト

と SEO の併用を希望する企業は増えております。インタースペースでは、今回の SEO 事業参入で

こうしたユーザー企業の多様な広告出稿ニーズに対応できると考えております。

株式会社 DYM は設立以来、媒体運営事業において着実な成長を続け、平成 20 年 4 月期におい

ては前年度比 300％超の売上実績を上げております。また、昨年度よりそれまで自社の媒体運営

事業で培った SEO 技術を生かしたメディア SEO コンサルティング事業において、アクセストレード

の有力アフィリエイトパートナーとしても活躍しております。

インタースペースは、DYM の発行済み株式数の約 10％を取得いたします。アクセストレードのユ

ーザー企業への SEO サービスの紹介と新規クライアント開拓を行い、その業務プロセスにおいて

株式会社 DYM と協力を行う予定です。

◆参考情報

新サービス名称：iSEO(アイエスイーオー)

新サービスロゴ：

■株式会社 DYM

2003 年設立。価格比較サイトなどを中心とした WEB 媒体を 200 サイト以上保有。2007 年度より

それまで自社の媒体で培ってきた SEO 技術を他社に供給する SEO コンサルティングサービスを

開始し、大手企業を凌駕する圧倒的な SEOの技術力で約1 年間で100 社弱の大手企業を中心と

した顧客を得るまでに成長。

■株式会社インタースペース

1999 年設立。2001 年よりアフィリエイトサービス「アクセストレード」の運営を開始。国内大手アフ

ィリエイトサービスの 1 つとして認知され、売上アップの為のノウハウをユーザー企業に提供する

コンサルティング型のアフィリエイトサービスを特徴としている。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社インタースペース

経営企画室 広報・IR 担当 芦田

東京都新宿区西新宿 2-4-1 新宿 NS ビル 8 階

TEL：03-6821-0707

MAIL：pr-info@interspace.ne.jp